

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ



DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Licitação Dispensável n°.2022021101 – CPSMCA, vem emitir a presente declaração de Licitação Dispensável, amparada no inciso II, do artigo 24, § 8° do artigo 23 e parágrafo único, do art. 26, da Lei n°. 8.666/93, a CONTRATAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E EXECUÇÃO NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DOS ORGÃOS DE CONTROLE EXTERNO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - CE., junto a empresa PLENUS SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DE CONTABILIDADE LTDA, com o valor de R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais).

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Sr. RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO – Secretário Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, da presente declaração, para que proceda se de acordo, a devida ratificação.

Canindé - Ceará (CE), 14 de fevereiro de 2022.

Jhonatas Miranda Do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sr. RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO - Secretário Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o artigo 24, inciso II e § 8º do artigo 23 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Licitação Dispensável nº. 2022021101 - CPSMCA, vem RATIFICAR a declaração de Licitação Dispensável para a CONTRATAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E EXECUÇÃO NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DOS ORGÃOS DE CONTROLE EXTERNO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE junto à Empresa PLENUS SERVICOS MICRORREGIÃO DE CANINDÉ CE., ADMINISTRATIVOS E DE CONTABILIDADE LTDA, com o valor global de R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Canindé (CE),14 de fevereiro de 2022

Raimundo José Alves Araújo

Secretário Executivo do Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Canindé



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ



EXTRATO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022021101 - CPSMCA



O Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO - Secretário Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, faz publicar o extrato resumido do processo de Licitação Dispensável a seguir:

- I OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTROLE INTERNO, CONSULTORIA E EXECUÇÃO NA AREA DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DOS ORGÃOS DE CONTROLE EXTERNO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - CE., que passa a fazer parte deste processo, independente de transcrição;
- II VENCEDOR: PLENUS SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DE CONTABILIDADE LTDA;
- III Valor: perfazendo o valor global de R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais);
- IV Exercício 2022 Atividade 0101.10.302 0171.201 Gerenc. Adm. Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, recursos próprios.
- V FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, § 8° do artigo 23, c/c o art. 26, da Lei nº 8.666/93 alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO - Secretário Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé.

Canindé-CE,14 de fevereiro de 2022.

Jhonatas Miranda Do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA. Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte -E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

CNPJ 13.179.412/0001-82

Canindé - Ceará • CEP 62700-000

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.